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4) w § 7: 

a) w ust. · l wprowadza się nowy pkt 5 w brzmieniu: 
,,5) dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych z dzia­

łalności w zakresie hodowli lisów i norek - za 
okres roczny: 
a) 100 zł od każdej samicy lisa stada podstawo­

wego, 
b) 50 zł od każdej sami cy norki stada podsta" 

wowego; 
za stado podstawowe uważa się l iczbę samic po­
siadanych w hodowli w dniu 31 · marca roku po­
datkowego;", 

b) w ust. 1 dot ychczasowy .pkt 5 oznacza się jako pkt 6, 
c) wprowadza się nowy ust. 4 w brzmieniu : 

,,4. Dla spółdzielni' zrzeszonych w Centrali Spółdziel­
ni Ogrodniczych i dla zakładów tej Centrali ob­
lIliża się podatek do wysokości 100/0 zysku osiąg­
,niętego za okres od dnia 1 stycznia 1968 r. do 

Ielnia 31 grudnia 1970 r. Obniżkę podatku stosuje 
s i ę pod warunk iem przek azania przez poszczegól­
ne spółdzi elnie i zakłady rÓŻnicy powstałej w 
związku z obniżką podatku na sc entral izowany 
fundusz rozwoju w termin ie płatnośc i podatku, 
z przeznaczeni em jej w całości na finans owan ie 
in westyc ji. Niezachowanie p owyższych war unków 
spowoduje pobór podatku w wysokości określo­

nej w ust. 1 pkt 6.", 

d) d otychczasowy ust. 4 oznacza się jako ust. 5. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia ma 
~as tosowanie do zysków osiąganych od dnia 1 stycznia 
1968 L, Z tym że przepis § 1 pkt 2 lit. b) wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1969 r. 
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UCHWAtA Nr 257 RADY MINISTRÓW 

:oz dnia 12 sierpnia 1968 r. 

w sprawie podatku obrotowego od jednostek gospodarki uspołecznioneJ. 

Na llodsta,wie alt. 2 i 3 dekretu z dnia 21 września 

1950 r. o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospooarki uspo­
łecznionej (Dz. U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów uchwala, 
co następuje : 

DZIAŁ I. 

Przepisy wstępne. 

§ 1. 1. Przepisy ninie jszej uchwały st o.suje się do: 
, 

1) zjednoczeń przemysłu i innych jednostek organizacyj­
lIlych grupuj ących przed s iębiorstwa państwowe, 

2) prowadzon ych według zasad pełnego wewnętrznego r02-
[achunku gospOodarczego zakladów zjednoczeń przemysłu, 

3) prze{lsiębi'OTstw pal'lstwowych, . 

4) go-sp odarstw pomocniczych je<l.nos tek budżeto-wych, 

5)s,półidzie,lni i ich związków oraz 

6) spółek cywilnych lub handlowych, w których Skarb 
/Państwa, przedsiębiorstwo państ~owe anio instytucja, 
której przepisy szczególne przyznały osobowość praw­
ną, posiadają udział wynoszący ,ponad 500/0 kapitału za­
kładowego 

- zwanych w dalszym ciągu jednostkólmi gospodarczymi. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do spółdzielni uslugo­
wo-wytwórczych k6łe,k rolniczych i spółdzielczych ośrodków 
rolnych. Pod'legają one opoo'atkowaniu według _przepisów 
normujących opodatkowanie kółek rolniczych. 

§ 2. Obowiązek podatkowy powstaje ż chwilą rozpoczę­
cia przez jednostkę gospodarczą d:ziałalności podlegającej 
podatkowi, a kończy się z chwilą zaprzestania tej działal-
ności. . 

§ 3. Rokiem pod'atkowym jest - zg·odnie z obowiązują­
cym jednostkę gospod-arczą okresem objętym rocznym spra­
wozdaniem finansowym - rok kalendarzowy bądź rok go­
spoda!fczy, w którym po.wstajeobowią2ek pod a tko.wy. 

J) Z I A Ł II. 

Ogólne zasady opodatkowania. 

Rozdział 1. 

Podmiot opodatkowania. 

§' 4. 1. Podmi olem opodatkowania (poda"tn,ikiem) jest 
j ednostka gospodarcza trudniąca się: 

1) wyl warzaniem, przetwarzaniem bądż wydobofciem pro­
duktu, 

2) wykoń'cza ni em, naprawą b'łdź O'd nawianiem !produktu w 
tym celu nabytego, 

3) świadczeniem ustug, 

4) -organiz-owan·iem imprez, 
- je-żeli w następstwie tych czynności -osiąga obrót podle­

. ,ga jący opodatkawaniu (§ 5). 

2. Podatnikiem jest również jednostka g-ospodarcza, 
udzielająca - w zakresie swej działalności - innym jed­
nostkom zamów,ień na wykonanie produktów z jej własnych 
materiałów lub s'urowców bądż przyjmująca zamówienia na 
wykO'Ilanie usług 'przez inne jednootki goopodarcze. 

G. Przepisy us-t. 1 i 2 stosuje się bez względu na to, czy 
czynności, o których mowa w tych przepisach, są wykony­
wane jednorazowo-, czy w sposób częstotliwy. 

R D Z d z i a ł 2. 

Przedmiot opodatkowania. 

§ 5. 1. Podatkowi 'Obrotowemu pO'dlega obrót osiągnię­
ty przez jednostkę gospodarczą: 

,1) ze sprzedaży produktów przez nią wytworzonych, Wy­
tlobytych, prze,tworzonych, wykończonych, na'prawio­
nych, odnowionych ' (obrót towarowy), 
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2) ze świadczenia usług oraz , organizowania im prez (obrót 
nietowarowy). 

2. Na ró wni ze sprzedażą traktuje się: 

,§ 7. Nie uważa się za przetworzenie, wykończenie, na­
prawę lub odnowienie: 

'1 ) czynności mających na celu przygotowanie gotowego 
!pro,duktu do obrotu ha'ndlowego, jednak nie wykonywa-

1) w wypadkach i na warunkach określonych przez Mini- . nych w ramach normalnego cyklu produkcyjnego, takich 
jStra Finansów - zużycie wytworzonych przez jednostkę 

jak sortowanie, suszenie, krajanie (rąbanie), paczkowa­
'gospo·darczą produktów na własne cele produkcyJ'ne, . nie, formowanie, rozlewanie (butelkowanie), rozcieńcza-
ogólnoza kładowe, pozaoperacyjne, inwestycje i remonty 

. nie (z wyjątkiem rozcieńczania spirytusu i esencji octo­
kapitalne; przepis powyższy stosuje się odpow.iednio do 

wej), zawijanie, czyszczenie (z wyjątkiem oczyszczania 
flISług, sp irytusu), prasowanie, dekatyzowanie itp., 

2) nieodpłatne wydanie przez jednostkę gosp odarczą je j 2) czynności polegających na do'konywaniu poprawek i usu-
!pracownikom tytuł em d eputatu wytworzonych 'p rzez nią , 

~.~" n ięc iu wad IProdukcyjnych nowych ,produktów. 
produktów, ; ,.' :, ' 

'/~~L 

3) w wYlpadkach i ~na warunkach okreś l onych Iprzez Mini-§ 8. L Za usługi w rozumieniu § 5 ust. 1 pkt 2 uważa 
stra Finansów - ,powstanie nadmiernych ubytków pro- się - nie z al eżnie od wypadków, o których mowa w § 5 ust. 2 
duktów; za nadmierne ubytki prodlIktów uważa się nie- pkt 1 - wykonanie na 'Zlecenie osób trzecich wszelkiego ro-
dobory produktów, ,powstałe w czasie ich produkcji, ma- dzaju czynności i prac (r obót), a w s zc ze gólności: 

ga-zynowania, !przerobu (zużycia) lub przewo'zu, zmniej- " 11) 
szan e o powstające w c zas ie powyższych czynności do-
puszczalne straty naturalne, obliczane na ' podstawie 2) 

przewóz i sp edycję, 

sprzedaż komisową, 

obowiązujących n orm; Minister Finansów może określić, 3) naprawę (remont) rzeczy stanowiących własność zlece­
ni odawcy, 'bez względu na wartość materiałów zużytych iŻe na równi 'Z nadmiernymi ubytkami Iproduktów mogą 

być potraktowane nadmierne ubytki surowców, materia­
łów, pomocniczych oraz produkcji óW toku, 

4) zaksięgowane przez jednostkę gO'spodarczą, o której mo­
.'wa w § 4 i 24, 'bezsporne należnośc i z tytułu niedobo­
rów inwentaryzacyjnych p roduktów, j eże li produkty te 
!podlegaJą opodatkowaniu, w Ta'zie gdy zgodnie z obo­
,wiązującymi przepisami n'ależności od osób od'powiedzial­
nych za te n iedobory oblicza s ię po cen ie wyższej od 

• ceny fabrycznej, j eś li zaś idzie o n iedobory IProduktów, 
dla których nie usta·lono cen fabrycznych - po cenie 
wyższe j od , ceny zbytu, zmniejszonej o kwo tę podatku 
-obrotowego, obliczonego według obowiązującej stawki; 
przepisu powyższego nie stosuje s ię do należności z ty­
tulu n iedoborów produktów p odlegających op.odatkowa­
niu na podstawie pk t 3. 

§ 6. 1. Za produkty uważa s ię: 

1) wyroby gotowe (całkowi cie wykończone), 

2) półfabrykaty oraz c zęści wyrobów, 

3) artykuły ni epe łn owartościowe , stanowiące gotowe wy­
roby, półfabrykaty i części wyrobów, j eżeli ich cena zby­
rt:u jes t wyższa od ceny fabrycznej najniższe go gatunku 
danego artykułu bą'dż od ceny zbytu najniższego gatun­
ku, zmni ejszonej o kwotę podatku wynikah,!cą z zasto­
sowania obowiązującej stawki po'datkowe j. 

2. Za wytworzenie uważ·a się również pozyskiwanie pro­
duktów w ramach gospodarki leśnej (drewna i innych). 

3. Za pr zetworze nie (przerób) uważa się czynności, w 
wyniku których bądż powstaje nowy iprodukt, odmienny od 
wziętego do przerobu, bądź też produkt wzięty do 'przerobu ' 
stan ow i jeden ze składników nowego produktu. 

4. Za wykończenie uważa się takie końcowe czynniki 
pwdukcy jne, VI wyniku których udoskonala się i nadaje osta­
te'czną formę zewnętrzną wytworzonemu produktowi bądż 
uszlachetnia się produkt (np. apretura, polerowanie, niklo­
wanie, malowani e, bar wienie itp .). a które mają wpływ na 
zmianę jakości i wartości produktu, lecz nie zmieniają jego 
istoty lub rodzaju. 

, 5, Za naprawę lub nd·nowienie produktu u\.v aża s ię czyn­
n ości, pol egające na przywróceniu właściwości użytkowych, 
wyglądu lub stanu pie rwotnego produktowi już używanemu, 
nabytemu przez j edn'ostkę gospodarczą w celu odprzedaży 
po dokonaniu naprawy (odnowieniu). 

do naprawy, 

4) przyjmowanie zleceń na wykonanie produktów lub świad­
czenie usług przez inne jednostki, 

5) wykonanie produktu 'Z surowca (materiału) stanowiące­

go własność zleceniodawcy, 
6) czynności, polegające na wytwarzaniu z własnego su­

ro wca (materiału) produktów na indywidualne zamówie­
nia osób fizycznyc h, j eże li czynności te stanowią usługę 
lila rzecz ludnośc i w rozumieniu przepisu§ 1 LISt. 1 uchwa­
ły nr 203 Rady Ministr ów z dnia 30 lipca '1965r. w spra­
wie rozwoju usług dla ludności w latach 1966-1970 (Mo-
n itor Polski Nr 47, poz. 259), . 

7) najem i dzierżawę oraz przechowywanie rzeczy (towa­
rów). 

2. Za ,orgaN izowa nie imprez w rOZllmieniu § 5 ust. 1 
[Jkt 2 u waża się w szczególności wyświetlanie filmów, urzą­
<:lza nie widowisk cyrkowych i estrado wych, wyścigów oraz 
gier lote ry jnych. 

R o z d z i a ł 3. 

Podstawa opodatkowania. 

§ 9. 1. Podstawę opodatkowania stanowi przypadająca 
należność (odpłata) w gntówce lub w naturze: 

1) za sprzedane produkty - obliczona po obowiązującej 
ce nie zbytu, 

2) za świadczone usługi - obliczona według obowiązują­
cej ceny usług, 

3) z tytułu zorganizowania imprez - obliczona według 
obowiąZlljącej należności za korzystanie z tych imprez. 

2. Jeże li produkt opooatkowany jest w formie różnicy 
pomiędzy ceną zbytu produktu a jego ceną fabryczną, pod­
stawę opodatkowania stanowi ilość sprzedanego produktu. 

3. Za cenę zby tu 'Produktu w rozumieniu ust. 1 pkt 1 
uważa s ię obowiązującą: 

1) cenę deta,liczną, zmniejszoną o marże handlowe, 
2) cenę zbytu uslalonąodrębnie od cen zbytu powstają­

cych z cen detalicznych przez odjęcie marż handlowych. 
W razie ustalenia podstawowej zaopatrzeniowej cęny 
'Zbytu, za cenę zbytu w rozumieniu ust. 1 pkt 1 uważa 
się tę ostatnią. 
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4. Za cęnę zbytu w zakładach gastronomicznych uważa 
się cenę gastronomiczną. z wyłączeniem doliczonych do tej 
ceny dodatkowych dopłat. 

5. W razie sprzedaży produktu, dla którego nie ustalo­
no ceny w -obowiązującym trybie, za c enę zbytu uważa się 

cenę sprzedażną fa,ktycznie stosowaną· 
6 . Przepis ust. 5 stosuje . się odpowiednio do usług. 

§ 10. Przy opodatkowaniu na<lmiernych ubytków pro-
. duktów (§ 5 ust. 2 pkt 3) podstawę opodatkowania stanowi 
wartość bądż ilość produktów stanowiących ubytek. SzCze­
gółowe przepisy w tym ,zakresie wyda Ministe I> Finansów. 

§ 11. 1. Przy usługach .po<lstawęopo<l atkowania stano- -
wi nie tylko należność (odpłata) za same usługi, lecz również 
należność z tytułu pokrycia wydatków na materiały zużyte 
przy wykonaniu usługi. Jeżeli powyższe materiały zali­
cza się zleceniodawcy po cenie detalicznej, należność po­
mniejsza się ·0 dodatnie różnice budżetowe, przypadające 

OZ powyższego tytułu od jednostki świadczącej usługę. 
2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do dostarczonych przez 

wykonawcę usługi przy jej świadczeniu gotowych, całkowi­
cie wykończonych pwduktów (ur ządzeń) lub ich części, któ­
rych zainstalowanie (włączenie) jest tr eści ą usługi. Na,leżno­

tci za te produk ty (urządzenia) nie włącza się do obrotu 
iPodlegającego opo·datkowaniu pod warunkiem, że zostanie 
'Ima ujęta w rachunku w oddzielnej pozycji. 

3. Przy usługach, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 6, 
l.P<?dstawę opodatkowania stanowi' _ różni c a pomiędzy należ­
!Ilością obliczoną zleceniodawcy a wartością zużytych przy 
wykonaniu usługi surowców i materiałów pomocniczych, 
ohliczoną po cenach obowiązujących wykonawcę usługi; 

przepisu powyższego n ie stosu je się, jeże li surowce i ma­
teriały zostały wytworzone przez wykonawcę -usługi. 

4. Jeże li jednostka gos_p odarcza przyjmująca zlecenie 
na wykonanie usługi, działająca na własny rachunek i we 
własnym imieniu, powierza wykonanie usługi innej jedn-ost­
ce gospodarczej, podstawą do obliczenia podatku należnego 
.o!d jednostki , która przyjęła zlecenie od odbiorcy ' usługi, jes t 
różnica pomiędzy należnością wynikającą z faktury ' wysta­
wionej przez nią zleceniodawcy a należnością faktyczneg-o 
wykonawcy. usługi. Obi~ powyższe należnośc i powinny być 
ujęte w od-dzielnych pozycjach w fakturze wystawionej zle­
c eniodawcy. 

5. VI wypadku określonym w ust. 4, j eżeli fakturę wy­
stawia tylko faktyczny wykonawca usługi, pod'Stawą d-o obli­
czenia należnego podatku od jednostki. która pr zyjęła zlece­
lIlie od od biorcy usługi, jest suma należnej prowizji. 

6 .. U komisanta przy czynnościach komisowej sprzeda­
ży ;podstawę opodatkowania stanowi suma należne j prowizji 
. oraz innych wynagro·dzeń· za wykonane usługi. 

R o z d z i a ł 4. 

Wysokość opodatkowanla (stawki podatkowe). 

§ 12 1. Minister Finansów ustala wysokość podatku 
obrot-owego: 
l} z zastrzeżeniemprze-pisów § 13 - w wysokości różni­

cy między ustalonymi w trybie obowiązującym ceną 

zbytu a ceną fabryczną produktu, jeżeli cena zbytu jest 
wyższa od ceny fabrycznej, 

2) w okreś10nym stosunku procentowym do obrotu osiąg­
niętego ze sprzedaży produktów lub usług bądż z tytułu 
organizowania imprez. 

2. W razie sprzedaży produktu, którego cena fabrycz­
na n ie wstała zatwierdzona, a który podlega opodatko­
wa'niu w sposób określony w usL 1 pkt l, podatek ustala 
siępJowizorycznie, do czasu ustalenia ceny fabrycznej, w 
LWy ·sokości różnicy między ceną zbytu a plano·wanym kosz-

tem ' własnym producenta powiększonym o zysk w wysoko­
ści SOfo tego kosztu. W r azie nieustalen ia ceny fabrycmej 
w ciągu 6 miesięcy licząc od miesiąca następującego po mie­
siącu, w którym produkt 'po raz pierwszy został sprzedany 
!przez jednostkę gospodarczą, rozliczenie podatku za okres, 
w którym nie było zatwierdzonej ceny fabrycznej, dokonane 
w sposób wyżej określony, staje s ię ostateczne. . 

§ 13. 1. Podatek obrotowy określony w formie różnicy 
cen (§ 12 ust. 1 pkt 1), przypadający od obrotu ze sprzedaży 
'p roduktów zaliczonych do niższych gatunków, produktów: 
!przecenionych oraz produktów, co do których ustalono bo­
nifikatę z ty tułu niższej jakości, ustala się w wysokości rÓż­
n icy między obniżoną ceną zbytu a ceną fabryc'lną obniżo­

ną o Jaki sam iprocent, o jaki została obniżona cena - zbytu, 
z uwzględnieniem zaokrągleń cen przewidzianych w obowią­
zujących w ty m względzie prze·pisach. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się: 
1) w razie gdy w katalogach cen fabrycznych ustaiono ce­

ny fabryc1.lle niższych gatimków produktów, 
2) do produktów przecenionych, jeśli wyniki ich ,przeceny 

.... są pokrywane z Funduszu Ryzyka Produkcji lub z innych 
funduszów; podatek W tym wypadku pobiera się wwy­
sokości obowiązującej przed przeceną, 

3) do artykułów niepełnowartościowych (§ 6 ust. 1 pkt 3);' 
,podatek w tym wypadku stanowi rM.nicę 'pomiędzy obni­
żoną ceną zbytu artykułu a ceną fabryczną na'jniższego 
gatunku teg·o artykułu. 

§ 14. Poda tek obrotowy przypadający od obrotu ze sprze­
daży produktów, o których mowa w § 13 ust. 2 pkt 2, uisz­
czany przy zastosowaniu sta'Nek procentowych oblicza się 

.od ceny zbytu obowiązujęcej przed przeceną. 
§ 15. 1. Nicodpłatrre deputaty pracownicze (§ 5 ust. 2 

pkt 2) podl egają opodatkowaniu według stawek obowiązują­
cych dla danego produktu. 

2. Rod za j i wysokość stawek podatku obrotowego od 
. nadmiernych uby tków produktów (§ 5 ust. 2 pkt 3) określi 

Mi~ister Finansów . 
3. W wypadku, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 4, po­

datek -pobiera się w wysokości obowiązującej dla danego 
produktu. Jeżeli należn{)ść z ty tułu niedoborów inwentaryza­
cyjnych produktów, o których mowa w powołanym wyżej 
przepisie, obliczono po cen ie wyższej od ceny zbytu, poda­
t ek stan-owi różnicę pomiędzy powyższą należnością a ceną 
fabryczną produktów, j eżeli za ś idz ie o p.rodukty, dla któ­
rych nie ustal{)no ceny -fabrycznej, podatek ustala się przez 
zastosowanie ąo powyższej należności obowiązującej stawki 
podatku. 

R o z d z i a ł 5 . 

Data dokonania obrotu. 

§ 16. Za datę dokonania obrotu uważa się: 
1) datę przyjętą jako datę wykonania umowy (zamówienia) 

w obowiązujących ;przepisach w sprawie form rozliczeń 

za dostawy, roboty i uslugi pomiędzy jednostkami go­
s podark i uspołecznionej, 

2) w wypadkach, o których mowa: 
a) w § 5 ust. 2 pkt 2 - dzień wydania deputatu, 
b) w § 5 ust. 2 pkt 3 - dzień, w którym powstał nad­

mierny ubytek produktu, a w ra zie niemożności usta­
lenia tej daty - dzień stwierdzenia ubytku, 

c) w § 5 ust. 2 pkt 4 - dzień zaksięgowania należności. 

R o z d z i a ł 6. 

Wyłączenia z obrołu. 

§ 17. Wyłącza się z obrotu podlegającego opodatko­
waniu: 

\ 
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1)- kwoty, o które zmniejszono wielkość sprzedaży podlega, 
jącej opodatkowaniu w wyniku korekt dokonanych w 
,związku z uznaniem reklamacji' zmniejszających pier­
wotne sumy faktur w związku ze z'wrotami produ),(tów, 
stosowaniem niewłaściwych cen, sprostowaniem omy­
łek itp., a przeprowadzonych zgodnie zobowiązującymi 
przepisami w sprawie prowadzenia ks ięgowości, 

2) kwoty stanowiące zwrot wydatków i kosztów rzeczywi­
ście poniesionych w imi eniu i na rachunek nabywcy, 
o ile zostaną wydzielone w rachunku w oddzielnej po­
zycji; przepisu tego nie stosuje się do dodatkowych 
kosztów producenta poniesionych w związku z przyg'o~ 

towaniem produktu do eksportu, jak np. koszty ~pecjal­
nego opakowania, 

3) należności z tytułu opakowań nie wytworzonych przez 
jednostkę gospodarczą, nie wliczone - zgodnie z obo­
,wiązującymi przepisami - do ceny sprzedażnej !produktu 
:(podane w rachunku w oddzielnej pozycji), 

4) ' z , zastrzeżeniem prze pisów § 13 ust. 2 pkt 2 i §, 14 -
opusty z ceny zbytu (bonifikaty, rabaty itp.), udzielone 
odbiorcy 'produktu zgodnie zobowiązującymi przepisa­
mi; przepisu tego nie stosuje się do prowizji, 

5) zaliczone zlecenioda wcy przez jednostkę gospodarczą 

!Świadczącą usługi poza jej siedzibą koszty podróży pra­
cowników związane z wykonaniem usługi, o ile koszty 
te zostaną podane w rachunku w odd zielnej pozycji, 

6) d,opłaty do ce n, które pobiera podatnik wyłącznie jako 
inkasent (płatnik). 

Rozdział 7. 

Płatność podatku, księgowość oraz 
sprawozdawczość podatkowa. 

§ 18. 1. Jednostki gospodarcze, dla których według rocz­
nego planu techniczno-ekonomiCznego ustalono podatek obro­
towy w kwocie nie ~yższej od 360.000 zł, uiszczają podatek 
za okresy kwartalne do dnia 23 miesiąca następującego po 
każ-dym kwartale na rachunek organu finansowego. 

2. Jednostki gospodarcze, dla których według rocznego 
planu te<:hniczno-ekonomicznegcr ustalono podatek obrotowy 
'W kwocie powyżej 360.000 zł do 2.400.000 zł, uiszczają poda­
tek za okresy miesięczne do dn ia 23 następnego miesiąca. 

3. Jednostki gospodarcze nie wymienione w ust. 1 i2 
uIsz<:zają podatek obrotowy za okresy dekadowe, liczone 00 
pierwszego dnia miesiąca. (od dnia 1 do 10, 00 11 do 20 oraz 
od 21 do końca miesiąca), 00 obr,otów dokonanych w danej 
dekadzie w ciągu 13 dni !po upływie dekady (tj . do dnia 
23 danego miesiąca oraz 3 i 13 następnego miesiąca). 

4. Wydział finansowy prezydium wojewoozkiej rady na­
rodowej bądż rady narooowej miasta wyłączonego z woje­
wództwa może skrócić lub ,przedłużyć o 5 dni poszczegól­
nym przedsiEibiorstwom państwowym objętym planowaniem 
centrilllnym 13-dniowy termin płatności podatku (ust. 3), w 
zależności ,od kształtowania się przeciętnego cyk:Ju rozliczeń 
oz tytułu dostawy. 

5. Jednostki g()spooarcze, które osiągają obrót pod.Jega­
jący opodatkowaniu, pomimo że w ich rocznym planie tecr­
lIliczno-ekonomicznym nie przewidziano podatku obrotowego, 
obowiązane są uiszczać 'powyższy podatek za okresy i w ter­
minach określonych w ust. 2. 

6. Minister Finansów okreś li jednostki gospoda rcze, od 
których należny podatek potrącany będzie przez bank finan­
sują<:y z uinkasowanych faktur i odprowadzany bez,pośrednio 

na rachunek organu finansow'ego. 
§ 19. Jednostka gospodarcza jest ()bowiązana do obli­

czania i term in owego wpłacania należnego podatku bez wez­
wania organu finansowego. 

§ 20. Urządzenia księgowe jednostki gospodarczej po­
winny zawierać dane potrzebne do ustalenia ilości i rodzaju 
sprzedanych w poszczególnych okresach płatności podatk.u 
produktów (świadczonych usług, organizowanych imprez), 
wysokości należnego podatku oraz uiszczonych z tego tytu­
łu należności. 

§ 21. Minister Finansów określi wzory rozliczeń (dekla­
racji) podatkowych, składanych przez jednostki gospodarcze, 
oraz tryb ich sporządzania i przedstawiania organom finan­
sowym. 

D Z I A Ł III. 

Szczególne zasady opodatkowania. 

Rozdział 1. 

Opodatkowanie zryczałtowane. 

§ 22. Upoważnia się Ministra Finansów do opodatkowa­
nia określonych grup jednostek gos,podarczych w formie zry­
czałtowanego podatku obejmującego podatek obrotowy i do­
chodowy. 

R o z d z i a ł 2. 

Opodatkowanie przedsiębiorstw handlu zagranicznego. 

§ 23. 1. Przedsiębiorstwa handlu zagranicznego obowią­
zane są do uiszczania podatku obrotowego od obrotów osią­
ganych ze sprzedaży na rynek krajowy w stanie nie prze­
'l'obionym nabytych prodltktów, przeznaczonych pierwotnie 
na eksport. 

2. Podatek stanowi różnicę pom ię dzy wartością sprze­
danych produktów, o których mowa w ust. 1, obliczoną we­
dŁug r zeczywis tych cen sprzedażnych, a wartością obliczoną 
według cen nabycia. 

;3. Podatek płatny j est za ,okres mies i ęczn y, w terminie 
do dnia 23 następnego m iesiąC'a. 

D Z I A Ł IV. 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

'§ 24. 1. Minister Finansów: 
1) ustala właściwość rzeczową i miejscową organów finan­

sowych w zakresie ustalania, poboru i kontroli podaŁl!;u 
obrotowego, 

2) ,w porozumieniu z właściwym ministrem rozstrzyga w 
wypadku wątpliwym, czy daną czynność przygotowaw­
czą (§ 7) należy uważać za przetwarzanie, wykończenie, 
na'prawę (remont) lub odnowienie, 

. 3) określi sposób ustalania wysokości podatku obrotowego, 
w razie gdy jednostka gospodarcza obowiązana do uisz­
czania podatku według różnych stawek, wbrewobowią­
zującym prze pis om, prowadzi księgowość w sposób unie­
możliwiający podzielenie obrotu według pO$zczególnych 
stawek podatkowych, 

4) ustali szczegółowe zasady i tryb rozliczania podatku 
obrotoweg.o oraz prowadzenia przez jednostki gospodar­
cze ewidencji dla celów podatkowych. 
'2. Minister Finansów może: 

l) ' w wypadkach gospodarczo uzasadnionych określić jako 
podatnika inną jednostkę niż wymieniona w § 4, 

2) w drodze wyjątku zarządzić pobór podatku obrotowego 
również w innych wypadkach niż prze widzian'e w § 5, 
'a w szczegóiności w ra zie sprzedaży w stanie nie prze­
robionym nabytych produktów, 

3) w gospodarczo uzasad nionych wypadkach, a w szczegól­
ności w celu zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu, · 
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zarządzić pobór podatku od ograniczonej podstawy opo~ '-­

datkowania, 
4) jeżeliby zastosowanie rodzajów stawek podatkowych 

określonych w § 12 ust. 1 było niemożliwe, napotykało 
poważne trudności bądż było niecelowe - ustalić wyso­
kość podatku obrotowego w sposób odmienny od zasad 
określonych w powołanym wyżej przepisie, 

5) w wypadkach gospodarczo uzasadnionych wyrazić zgo­
dę na potrącenie przez jednostki gospodarcze z należne­
go podatku obrotowego określonych należności (kwot), 

6) w wypadkach uzasadnionych względami natury go~po­

darczej lub społecznej zwalniać w całości lub części od 
podatku obrotowego obroty ,osiągnięte przez poszczegól­
ne jednostki gospodarcze lub ich grupy ze sprzedaży 
,poszczególnych produktów i usłng lub grup Iproduktów 
i usług bądż z tytułu organizowania imprez - z wyjąt­
kiem obrotów produktami opodatkowanymi w ' formie 
'różnicy pomiędzy ich ceną zbytu a ceną fabryczną, do­
konywanych .przez jednostki gospodarcze zgrupowane w 

. zjednoczeniach przemysłu wymienionych w załączniku , 
do uchwały nr 30 Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1966 r. 
w sprawie zasad i trybu ustalania cen fabrycznych i cen 
rozliczeniowych w przemyśle uspołecznionym oraz ich 
stosowania (Monitor Polski Nr 7, poz. 54)j uprawnienia ' 
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Ministra Finansów w powyższym zakresie dotyczą rów­
nież podatku obrotąwego od nadmiernych ubytków pro-
duktów, . 

7) w uzasadnionych wypadkach określić datę powstania zo­
bowiązania podatkowego oraz terminplatności podatku 
obrotowego odmiennie niż w § 16 i 18. 

§ 25. Traci moc: 
1) uchwała nr 927 Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1952 r. 

w sprawie podatku obrotowego od jednostek gospodarki 
'uspołecznionej (Monilor Polski z 1952 r. Nr A-97, poz. 
1488 i z 1954 r. Nr A-48, poz. 664), 

2) uchwała nr 928 Rady Ministrów z dnia 3 listo'pada 1952 r. 
. iW sprawie podatku od operacji nietowarowych jednostek 

gospodark i uspołecznionej (Monitor Polski z 1952 r. 
Nr A-97, poz. 1489 i z 1954 r. Nr A-48, poz. (65), 

3) § 20 uchwały nr 189 Rady Ministrów z dnia 5 marca 
1955 r. o podatku dochodowym od spółdzielczości (Mo­
~itor Po sk i z 1967 r. Nr 1, po.z.8 i z 1968 r. Nr 35, 
poz. 243) 

§ 26. U hwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1969 r. 

Prezes Rady inistrów: w z. P. Jaroszewicz 
" viceprezes Rady Ministrów 
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UCHWAŁA Nr ~62 RADY MJNIST OW 

Ił. dnia 12 sierpnia 1 %8 r. 

w sprawie rozporządzania przez jednostki gospodarki uspołecznionej nlek 6rymi ruchomymi składnikami majątkowymI. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Uchwałę stosuje się do ruchomych składn ików 
majątkowych, zwanych dalej "przedmiotami ruchomymi", 
a w szczególności do maszyn i innych urządzeń technicz­
nychoraz ich części (elementów, części zamiennych i zapa­
sowych). do surowców i do materiałów. 

, 2. Przepisy uchwały dotyczące przedmiotów ruchomych 
stosuje się również do urządzell służących do doprowadzania 
-Iubodprowadzania wody, pary, gazu, prądu elektrycznego 
'oraz innych urządzeń podobnych, jeżeli przejmuje je przed­
siębiorstwo lub zakład, zajmujący się eksploatacją takich 
ur1ądzeń, a nie zostaje jednocześnie przekazana nierucho­
mość, w której urządzenia te się znajdują. 

§ 2. 1. Uchwała nie dotyczy przedmiotów ruchomych 
użytkowanych za gr1!nicą przez pol sk ie przeds tawicielstwa, 
instytucje i przedsiębiorstwa. 

2. Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych wyda w porozumieniu z Przewodniczącym Komi­
sji Planowania pr zy Radzie Minis trów oraz Ministrami Han­
dlu ZagranIc znego i Finansów przepisy w sprawie gospoda­
rowan ia maszynami i urządzeniami budowlan ymi oraz sprzę ­

t em, użytkowanymi na budowac h prowadzonych za granicą 

:przez polskie przedsiębiorstwa w r amach eksportli budow­
nictwa . 

§ 3. 1. Uchwala nie dotyczy przedmiotów ruchomych 
wytwarzanych lub nab ylych w celu odprzedaży przez przed­
s ięb i orstwa pailstwowe i ich zj ednoczenia , banki państwowe, 

jednostki bu żetowe, inne państwowe jednostki organizacyj-o 
ne, ' którym rzepisy' szczególne przyznają osobowość praw­
ną, spółdziel ie (nie wyłączając rzemieślniczych spółdzielni 

zaopatrzenia zbytu) i ich związki, kółka rolnicze i ich związ­
ki oraz inne rganizacje społeczne ludu pracującego. W spra­
wach tych st suje się przepisy o zakresie działania tych jed­
nostek organ 'zacyjnych oraz przepisy szczególne. 

2. Jedna że przepisy uchwały w części dotyczącej kwa~ 
lifikowania n złom (surowce wtórne) stosuje się także do 
'przedmiotów określonych w ust. 1. Ponadto przepisy doty­
czące sprzed ży stosuje się w wypadkach wymienionych 
w ust. l, gdy: 

1) przedmio nabyty za granicą w celu odprzedaży w kra­
ju .nie lO tał Iprzyjęty przez jednostkę, dla której za gra­
nicą dok nano zakupu, i nie został zwrócony kon[rahen­
towi zagranicznemu lub odprzedany za granicę, 

2) przedmio rrabyty w celu odprzedaży za granicę nię zo­
stał za g anicę s.przedany ani zwrócony jednostce, któ­
ra dos tar zyła go na eksport. 

§ 4. 1. Z przedmiot bez bliższego określenia uważa się 
każdy przed m ot ruchomy, bez względu na to, czy został za­
liczony do śr dków trwałych lub środków obrotowych (tak­
że przedmiot ietrwały), chociażby podlegał planowemu roz­
dzielnictwu. -

2. 'Za prz dmioty urządzenia trwałego uważa się przed-
mioty wytwo zone lub nabyte przez j ednoslkę, lecz nie w 
celu ich sprz daży (odprzed aży), użycia jako surowiec lub . 
materiały alb wykorzystania jako elementy, częśc i zamie,n­
ne lub części apasowe inn ych przedmiotów. 

3. Za prz dmiot zbędny uważa się zarówno przedmioty 
nie nadaj ące ię do użycia przez posiadacza zg'odnie z ich 
przeznaczenie ,jak i tę il ość przedmiotów (zapasy nadmier-


